
 
 
 

คำสั่งเทศบาลตำบลเวียงเทิง 
ที่ 227 / 2565 

เรื่อง แต่งตั้งหัวหน้าหน่วยตรวจสอบภายใน 
******************************************************** 

อาศัยอำนาจตามความในพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม พระราชบัญญัติ
ระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล เรื่อง มาตรฐาน
ทั่วไปเกี่ยวกับโครงสร้างการแบ่งส่วนราชการ วิธีการบริหาร และการปฏิบัติงานของพนักงานเทศบาลและกิจการ
อันเกี่ยวเนื่องกับการบริหารบุคคลเทศบาล ประกอบกับระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการตรวจสอบภายใน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2545 และหลักเกณฑ์กระทรวงการคลังว่าด้วยมาตรฐานและหลักเกณฑ์
ปฏิบัติการตรวจสอบภายในสำหรับหน่วยงานรัฐ พ.ศ.2561 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ซึ่งกำหนดให้หน่วยงานราชการ
ส่วนท้องถิ่นจัดให้มีการตรวจสอบภายในเพ่ือให้การบริหารงานตรวจสอบภายในเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง 
มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล เกิดผลดีแก่ทางราชการ  

จึงมีคำสั่งแต่งตั้งให้ นายเกียรติขจร  มงคลไชยสิทธิ์ ตำแหน่ง นักวิชาการตรวจสอบภายใน ระดับ 
ปฏิบัติการ ปฏิบัติหน้าที่ หัวหน้าหน่วยตรวจสอบภายใน ซ่ึงรายละเอียดของงานและขอบเขตการปฏิบัติงาน ดังนี้       

1.ตรวจสอบการปฏิบัติงานเกี่ยวกับการบริหารงบประมาณ การเงิน การพัสดุ และทรัพย์สิน รวมทั้ง  
การบริหารงานด้านอื่นๆ ตลอดจนตรวจสอบระบบดูแลรักษาและความปลอดภัยของทรัพย์สิน การใช้ทรัพยากรทุก 
ประเภท ด้วยเทคนิคและวิธีการตรวจสอบที่ยอมรับโดยทั่วไป  

2.ตรวจสอบความถูกต้องและเชื่อถือได้ของข้อมูลและตัวเลขต่างๆ  
3.สอบทานและประเมินความเพียงพอของระบบระบบควบคุมภายใน  
4.สอบทานระบบการปฏิบัติงานตามมาตรฐานและระเบียบ เทศบัญญัติ คำสั่งที่ทางราชการกำหนด  
5.ติดตามผลการตรวจสอบ ให้คำปรึกษาในการปรับปรุง แก้ไข เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปอย่างมี  

ประสิทธิภาพ  
6.งานอ่ืนๆ ที่เกี่ยวข้องหรือตามท่ีได้รับมอบหมาย  

ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติตามอำนาจหน้าที่ ที่ได้รับมอบหมายให้มีประสิทธิภาพประสิทธิผล เพ่ือ
ประโยชน์ของเทศบาลตำบลเทศบาลตำบลเวียงเทิง หากงานที่ได้รับมอบหมายให้ปฏิบัติรับผิดชอบเกิดปัญหา ให้
รายงานปลัดเทศบาลตำบลเวียงเทิงและนายกเทศมนตรีตำบลเวียงเทิงตามลำดับทราบ เพื่อจะได้ดำเนินการ
ปรับปรุงแก้ไขให้ถูกต้องต่อไป 

 

ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ 1 มีนาคม พ.ศ.๒๕๖5 เป็นต้นไป 

 สั่ง ณ วันที่ 28 กุภาพันธ์ พ.ศ.2๕๖5 

   

   
          (นายสิงห์ทอง  หนุนนำสิริสวัสดิ์) 
                                       นายกเทศมนตรีตำบลเวียงเทิง 


